ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Пермь
«___» _______________ 202__г.

Билле Роман Александрович 14.06.1983 года рождения место рождения: г. Пермь ИНН 590771433060 адрес регистрации г. Пермь ул. Г. Черняховского д. 94 кв. 72, в лице Финансового управляющего Шугаевой Ирины Александровны (ИНН590307917670 СНИЛС 07637971109 член Ассоциации СОАУ Меркурий), действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 23.11.2020 г по делу № А50-34586/2019, в дальнейшем именуемое «Продавец», с одной стороны, и
_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно далее по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец принимает на себя обязательство передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее именуемое «Имущество»):
_____________________________________________
1.2. Настоящий договор заключается по результатам проведения Аукциона «Открытых торгов по продаже имущества Билле Романа Александровича в соответствии с Протоколом № РАД-______________ от ______________ 202_ г.
1.3. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что до заключения договора Покупатель ознакомился с имуществом и документами.
1.4. Продавец гарантирует, а Покупатель принимает к сведению, что отчуждаемое имущество на момент подписания настоящего договора не продано, не подарено, не обещано в дарение, в споре и под запрещением не состоит.

1.5. Имущество продается в соответствии со ст.ст. 110, 111, 139 Федерального Закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 года  «О несостоятельности (банкротстве)».
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ.
2.1. Стоимость Имущества составляет _______________ (___________________) рублей.
2.2. Оплаченный задаток в сумме _______________ (____________________) рублей, перечисленный Покупателем на реквизиты Билле Романа Александровича, засчитывается в счет оплаты стоимости имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ____________ (_________________) рублей.

2.4. Оплата производится течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора, в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в размере, указанном в п. 2.3 настоящего Договора на банковский счет продавца по реквизитам: Получатель – Билле Роман Александрович ИНН 590771433060 счет в банке № 40817810749783762876 в ПАО Сбербанк России, корр/счет 30101810900000000603 БИК 042202603. При этом моментом выполнения обязательств Покупателя по оплате стоимости имущества является зачисление денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

3.2. Имущество приобретается Покупателем в том состоянии, в котором находится на момент ее покупки. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты стоимости имущества в сроки, указанные в п. 2.4. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по настоящему договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения Договора, письменно уведомив об этом Покупателя. При этом настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, а Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
5.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, вызванное чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, находящимися вне контроля Сторон (форс-мажор) и возникновение которых нельзя было разумно предвидеть в момент заключения договора, в том числе, но, не ограничиваясь, стихийным бедствием, пожаром, военными действиями любого характера, блокадой, транспортной или производственной аварией, изменениями таможенного, налогового и валютного законодательства, забастовками, массовым заболеванием (эпидемия), запретительными актами государственных органов и т.п. обстоятельствами, препятствующими исполнению или надлежащему исполнению обязательств.
5.2.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору, а также предоставить подтверждение наличия действия непреодолимой силы.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2.  Все оформленные изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.4. Все споры и разногласия по настоящему договору будут разрешаться путем переговоров, а в случае не урегулировании подлежат разрешению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.
6.5. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	Финансовый управляющий
Подпись: _______________/Шугаева И.А./
М.П
	Подпись:_______________

PAGE
2
__________________ Продавец
                                                                          __________________ Покупатель